

■ پنج‌شنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ ■ شماره ۲۱۸۱۸ ■ ۲۱ محرم ۱۴۴۷ ■ ۱۷ جولای ۲۰۲۵

اذان ظهر:	۱۱:۳۸
غروب آفتاب:	۱۸:۴۸
اذان مغرب:	۱۹:۰۹
نیمة شب:	۲۲:۴۶
اذان صبح فردا:	۰۲:۴۴
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۲۸

تهران

رسول خدا صلی... علیه و آله می‌فرمایند:

أَعْقَلُ النَّاسِ أَشَدُّهُمْ مُدَارَةَ لِلنَّاسِ؛

عاقل ترین مردم کسی است که بیشتر با مردم مدارا کند

[من لایحضره الفقیه، ج ۴، ص ۳۹۵]

رهبر انقلاب با بیان این‌که ملت با جهت‌گیری‌های گوناگون سیاسی ووزن متفاوت مذهبی پای ایران عزیز ایستاد، تاکید کردند

دست پر در میدان و دیپلماسی

مهم ترین وظیفه، حفظ اراده و اتحاد عظیم ملی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضاییه و رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور، ضمن تحلیل کار بزرگ ملت ایران در جنگ تحمیلی اخیر و نقش برآب شدن محاسبات و نقشه‌های متجاوزان، به اتحاد عظیم ملت ایران با همه اختلاف سلاقی سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای دفاع از ایران عزیز اشاره و تأکید کردند: وظیفه همه حفظ این اتحاد ملی است.

عزم ملی، پاسخی تاریخی به هیمنه‌طلبی آمریکا و اسرائیل

حضرت آیت... خامنه‌ای گفتند: کار بزرگ مردم در جنگ ۱۲ روزه از جنس عزم، اراده و اعتماد به نفس ملی بود چرا که نفس وجود روحیه و آمادگی مقابله با قدرتی همچون آمریکا و سنگ زنجیری آن رژیم صهیونیستی، بسیار ارزشمند است.

از ترس تا تهدید؛ سیر تحول اقتدار ملی

ایران

ایشان با اشاره به خاطرات منتشر شده از عوامل رژیم پهلوی که حتی در خفا و جلسات خصوصی نیز جرئت اعتراض به آمریکا را انداختند، خاطر نشان کردند: ایران از آن دوران، به جایی رسیده است که نه تنها از آمریکایی‌تری تسد بلکه از رآمی ترسانند و این روحیه و اراده ملی همان چیزی است که ایران را سربلند می‌کند و به آرزوهای بزرگ خود می‌رساند.

ورود مقتدرانه ایران به میدان‌های

دیپلماسی و نظامی

رهبر انقلاب با تأکید بر این‌که هم‌دوستان و هم دشمنان بدانند ملت ایران در هیچ میدانی به صورت طرف ضعیف حاضر نخواهد شد، افزودند: ما از همه ابزارهای لازم همچون منطق و نیروی نظامی بر خور داریم بنابر این چه در میدان دیپلماسی و چه در میدان نظامی، هر گاه وارد شویم به توفیق الهی با دست‌پروا دخواهیم شد.

پاسخ کوبنده، نه پیشواز جنگ

حضرت آیت... خامنه‌ای تأکید کردند: باوجود آن که رژیم صهیونیستی را سرطان و آمریکا را به‌خاطر

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل و مدیر مسئول: حسن سعیدی
سردبیر: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کدپستی: ۹۱۸۵۸۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۰۰۰۰
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
پخش: ۳۷۶۴۳۹۵
پخش: ۳۷۰۰۱۰

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
پيامك: ۲۰۰۰۹۹۹
نمبرخوانبها: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمبرآگهیها: ۳۷۶۵۱۲۳۵
تلفن امورمشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
تلفن تهران: خیابان توانیر، خیابان نظامی گنجوی کوچه نادران، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
پاسخمشهد: شهرچاپ خراسان
چاپتهران: چاپخانه جم جم برتر برنا

www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان:
www.khorasananline.ir

تازه های مطبوعات

کیهان -حسین شریعتمداری نوشت: سخن درباره ضرورت بستن تنگه هر مـز به روی شناورهای وابسته به آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و رژیم جعلی اسرائیل است...هر بار که در این باره می نویسیم، واکنش دشمنان بیرونی، وحشتی آمیخته به خشم است و نگران که مبادا جمهوری اسلامی ایران به این پیشنهاد جامه عمل پوشاند و پادوهای داخلی دشمن برای مخدوش کردن این پیشنهاد با مسخره کردن آن به کمک دشمن می‌روند!

اطلاعات نوشت: گاهی استدلال می‌شود که افغان‌های نیروی کار ارزان در اختیار می‌گذارند که اگر این موضوع در گذشته صدق می‌کرد، در حال حاضر مصداق ندار ضمن آن‌که اگر هم این کارگران در سال‌های قبل دستمزد کمتری به نسبت کارگران ایرانی دریافت می‌کردند، سود آن به جیب کارفرمایان عمده می‌فت که حق بیمه هم پرداخت نمی‌کردند و در این میان سر کارگران ایرانی بی‌کلاه می‌ماند.

جوان -سیدمصطفی محقق داماد به تازگی در مقاله‌ای به این پر داخته است که چگونه برخی اظهارات، اقدامات و سیاست گذاری‌های داخلی ناخواسته منجر به تسلیح حقوقی دشمن (به‌ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا) شده است.... اکنون این سؤال از آن‌ها مطرح است که نظام تدبیر در کشور مقابل این گزارش‌های دروغین که عمدتاً در خارج از کشور ساخته و پرداخته شده، چه اقدام حقوقی باید می‌کرده و اساساً چرا آنها‌های بین‌المللی بی‌طرف چنین گزارش‌هایی را به رسمیت می‌شناسند؟.... به عبارتی باید در مناسبات جهانی دنیا هضم شویم تا از تجاوز آن‌ها در امان باشیم!

فرهیختگان - هنوز هم برخی از سیاست‌گذاران ایرانی، اسرائیل را یک کلیت سیاه و سفید می‌بینند که یا دشمنی قدرتمند است یا موجودی از هم‌پاشیده. نتیجه چنین تصویری، فقدان سیاست مؤثر برای تأثیر گذاری بر فضای داخلی رژیم صهیونیستی است. ما در رسانه‌های خودمان مشغول رجز خوانی و شعارهایی هستیم که صرفاً مصرف داخلی دارد، در حالی که طرف مقابل با دقت جامعه ما را می‌فهمد، مخاطب‌سازی می‌کند و دست به اقدام می‌زند.

انعکاس

فردا نوشت: اکسیوس در گزارشی مدعی شد: ترامپ با نخست‌وزیر قطر درباره از سرگیری مذاکرات بین‌واشنگتن و ایران، گفت‌وگو خواهد کرد.

انتخاب نوشت: وال استریت ژورنال نوشت: طی ۱۲ روز، ایران با موفقیت فزاینده‌ای در حال نفوذ به خطوط دفاعی اسرائیل بوده است. سوءاستفاده نظام‌مند ایران از نقاط ضعف شبکه مشهور دفاع موشکی اسرائیل در جریان درگیری ۱۲ روزه ماه‌وزن نشان داد که حتی پیش‌رفته‌ترین سامانه‌های پدافندی نیز می‌توانند از طریق تطبیق پذیری تاکتیکی، قابل نفوذ باشند.

کاخ رسانه نوشت: در نشست علنی روز گذشته مجلس موضوع انتخاب سه نفر از اعضای حقوق دان شورای نگهبان در دستور کار قرار داشت که در نهایت بارآی نمایندگان، هادی طحان نظیف با ۲۵۷ رأی، غلام‌رضا مولابیگی با ۲۴۶ رأی و سید بهزاد پورسید با ۱۷۸ رأی به‌عنوان اعضای شورای نگهبان انتخاب شدند.

الف نوشت: رئیس سابق سازمان بسیج مستضعفین بعد از تحمل یک دوره بیماری به دلیل عوارض شیمیایی دوران هشت سال دفاع مقدس به شهادت رسید. سردار غیب‌پرو از ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ رئیس سازمان بسیج مستضعفین بود.

چند ثانیه نوشت: براساس گزارش منابع مطلع، دادگاه رسیدگی به اتهام تجاوز جنسی سه‌وزن‌شکار ایرانی که در کره جنوبی بازداشت شده‌اند، قرار است تأیك ماه دیگر در سئول برگزار شود.

خبر آنلاین نوشت: ترامپ با تکرار ادعاهای خود پس از مشارکت در حمله اسرائیل به خاک ایران، مدعی شد تهران امیدوار است با ایالات متحده مذاکره کند، اما او عجله‌ای برای گفت‌وگو با ایران ندارد: «آن‌ها (ایران) دوست دارند گفت‌وگو کنند. من عجله‌ای برای گفت‌وگو ندارم زیرا مسایات آن‌ها را نابود کردیم.»

پنهان دشمن متجاوز برای آحاد مردم، گفتند: خداوند نقشه‌آن‌ها را باطل و مردم را به پشتیبانی از دولت و نظام وارد میدان کرد و مردم نیز برخالف تصور دشمن به حمایت و پشتیبانی جانی و مالی از نظام برخاستند.

وحدت کم‌نظیر ملی؛ از تضاد سیاسی تا تفاوت مذهبی

رهبر انقلاب سخن گفتن و کنار هم ایستادن افرادی با وزن مذهبی کاملاً متفاوت و جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون و حتی متضاد را باعث ایجاد اتحاد عظیم ملی خواندند و با تأکید بر ضرورت حفظ این وحدت بزرگ، گفتند: همگان اعم از روزنامه‌نگار، قاضی، مسئول دولتی، روحانی و امام جمعه موظف به صیانت و حفاظت از اتحاد ملی هستند.

ل‌زم رهپرز از جنجال‌های حاشیه‌ای در مسیر اتحاد ملی

ایشان وجود اختلاف سلیقه سیاسی و وزن متفاوت مذهبی را منافی کنار هم ایستادن برای دفاع از حقیقتی مشترک به نام دفاع از ایران عزیز و نظام اسلامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ اتحاد ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات لازم است اما به میان کشیدن ایرادهای غیر لازم و بحث درباره آنها و جنجال بر روی مسائل کوچک مضر است و حتی ابطال مغالطه باید به بهترین شکل انجام شود که مشکلی برای کشور ایجادنشود.



رهپرز از غلیظ‌سازی اختلافات جناحی؛

ضرورت وفاداری به سیاست‌های کلی

حضرت آیت... خامنه‌ای، اظهار وفاداری به نظام و تأیید و حمایت از سیاست‌های کلی را ضروری و مفید خواندند و افزودند: اما نباید اختلاف نظرهای موجود و این جناح‌و آن جناح کردن را که کاری مضّر است، غلیظ کرد.

شور انقلابی جوانان خوب است؛ بی‌صبری و شتاب‌زدگی نه

ایشان همچنین شور و هیجان عمومی مردم به خصوص جوانان را امری لازم و خوب خواندند و گفتند: امابی‌صبری و پابه‌زمین‌کوبیدن و اعتراض به این‌که چرا فلان کار انجام‌نشد، مضّر است.

ضرورت تداوم فعالیت دستگاه‌های مسئول با دقت در جهت‌گیری‌ها

رهبر انقلاب در بیان آخرین توصیه، با تأکید بر استمرار فعالیت دستگاه‌های مسئول نظامی و دیپلماسی با قوت و با جهت‌گیری درست، گفتند: البته به جهت‌گیری‌ها باید توجه‌کنند چرا که به‌خصوص در عرصه دیپلماسی، جهت‌گیری بسیار مهم است و باید با مراقبت و دقت، کار شود.

انتقاد آگاهانه؛ نه از سر ناآگاهی و لحن نامناسب

ایشان با اشاره به امکان اعتراض یک‌نفر به یک

مسئول در قضیه‌ای نظامی یا دیپلماسی، افزودند: نمی‌گوییم اعتراض خود را مطرح نکنند اما اعتراض و انتقاد باید با لحن قابل قبول و پس از تحقیق و اطلاع‌یابی انجام شود چرا که گاهی برخی اظهارات و اعتراض‌هایی که در رسانه‌ها منعکس می‌شود، ناشی از بی‌اطلاعی است.

وعده نصرت الهی برای ملتی که در راه خداست

حضرت آیت... خامنه‌ای با تأکید بر این‌که مسئولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهند، گفتند: همه بدانند که خداوند طبق آیه «وَلَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ»، نصرت خود را بر ملت ایران و ذیل نظام اسلامی و چتر قرآن و اسلام تضمین کرده و این ملت یقیناً پیروز خواهد شد.

ارزیابی مثبت از عملکرد قوه قضاییه و

توصیه به پیگیری امور مغفول

رهبر انقلاب در این دیدار با قدر دانسی از رئیس و همه عناصر فعال قوه قضاییه، اقدامات انجام گرفته در این قوه را خوب و خرسند‌کننده خواندند و افزودند: البته هموار در کنار کارهای انجام‌شده باید به کارهای لازم اما انجام‌نشده نیز توجه و برای انجام آن‌ها پیگیری کرد.

ضرورت پیگیری حقوقی جنایات اخیر

صهیونیست‌ها با دقت و هوشیاری

ایشان پیگیری حقوقی جنایات انجام گرفته در جنگ اخیر رژیم صهیونیستی را ضروری دانستند و گفتند: در قضایای قبلی نیز باید پیگیری حقوقی انجام می‌شد که کوتاهی‌هایی شد اما قوه قضاییه باید جنایات اخیر را از طریق دادگاه‌های بین‌المللی و داخلی به صورت جدی، با دقت و هوشیاری کامل و ملاحظه همه جوانب پیگیری کند.

قوه قضاییه باید مأمن اعتماد مردم در برابر ظلم باشد

رهبر انقلاب با تأکید بر این‌که نتیجه همه سفارش‌ها به قوه قضاییه باید در اعتماد مردم به آن متبلور شود، گفتند: بارها در دیدار مسئولان قضایی گفته‌ایم که باید به شکلی عمل کنیم که هر کسی در هر گوشه کشور مورد ظلم و تعدی قرار گرفت، بداند مشکل او با مراجه به دادگستری حل می‌شود.

مبارزه با فساد، شرط حیاتی برای جلب

اعتماد عمومی

ایشان لازمه دستیابی به این نقطه مطلوب را رسیدگی و مبارزه با فساد درون و بیرون از قوه قضاییه دانستند و افزودند: مبارزه با فساد باعث ایجاد امید و اعتماد در مردم می‌شود.



تصویری از یکی از بیلبوردهای کمپین طرح ابراهیم که در تیرماه در تل‌آویو نصب شده بود

محور مقاومت می‌کوشند تجاوزهای تل‌آویو به لبنان را معلول سلاح حزب‌ا... جلوه‌دهند و نسخه خلع سلاح را به‌عنوان راه‌حل القا کنند. همین گزاره در عراق تکرار می‌شود، انحلال حشد و خلع سلاح فصائل را شرط دور ماندن بغداد از میدان درگیری می‌دانند. تجربه سوریه نشان می‌دهد برای اسرائیل، «عادی‌سازی» جز نام دیگری برای تسلیم کامل نیست. بازدارندگی تنها در سایه توان مقاومت معنا پیدا می‌کند. سخن‌پایانی این که سوریه جولانی آینه‌ای مقابل سیاست‌ورزان منطقه است. سراب وعده‌های بیرونی و خشونت نهادینه‌شده رژیم‌کی به بقای خود را در تضعیف همسایگان جست‌وجو

«ناتوی اسلامی» پیش‌قدم‌شود؛ ابتکاری که هر چند باید گمانی‌های تاریخی، پرونده سوریه و رقابت‌های

ارنژی روبرو رست، بهترین پاسخ جمعی به سرطانی به نام اسرائیل خواهد بود. تجربه آسه‌ان و حتی اتحادیه آفریقا نشان می‌دهد که همکاری امنیتی پیش‌نیاز جهش اقتصادی است. ایران باید با قدرت دیپلماسی منطقه‌ای خود کشور‌های پیرامون را قانع کند و با تعریف منافع مشترک، در برابر اسرائیل چتر امنیتی برپا سازد.

۴- این حادثه همچنین عیار واقعی نسخه مقاومت را آشکار کرد. مادامی که بازگیری نامطلوب و ساختار شکن مانند اسرائیل در جغرافیای غرب آسیا حضور دارد، هر الگوی امنیتی مبتنی بر دل‌خوش‌کنک‌های دیپلماتیک در بهترین حالت مسکن موقت است. تجربه میدانی نشان می‌دهد که تنها ائتلاف‌های مقاومت محور توانسته‌اند هزینه تجاوز را برای تل‌آویو بالا ببرند. از همین‌رو، طرح جامع مقاومت ایران تنها راه‌حل بومی آرموده‌شده برای دفع تهدید در منطقه غرب آسیاست. مخالفان

جعفر یوسفی
Political@khorasannews.com



سال ۲۰۲۵، دمشق تازه از گردباد جابه‌جایی قدرت بیرون آمده است. فشار اسد با فشار ترکیبی تحریم‌های فلج‌کننده، نبرد فرسایشی نیابتی و اجماع رسانه‌ای غرب کنار رفت و «احمد الشرع ملقب به جولانی» رهبر پیشین هیئت تحریر الشام، با چارچا سبز واشنگتن و تل‌آویو حمایت تمام‌قد اردوغان بر کرسی ریاست جمهوری تکیه زد. همان روزهایی که پرچم‌های سفید در کاخ المهارجین بالا رفت، شبکه‌های خبری نیویورک تا پاریس از «سوریه‌نو» تمجید کردند؛ الگویی که قرار بود در کتاب‌های علوم سیاسی به‌عنوان مدل گذار موفق از مقاومت به سازگاری تدریس شود. اما آن بهشتی که روی کاغذ ترسیم شده بود، در میدان به واقعیتی زمخت بدل گشت و امروز جولانگاه جنگنده‌های صهیونیستی شده است.

جولانی در ریاض کنار دونالد ترامپ ایستاد و جلوی دوربین‌ها ژست یک رهبر توسعه‌گرا را گرفت. رئیس‌جمهور آمریکا در سفرش به غرب آسیا وعده داد تحریم‌ها را تطبیق و بسته‌ای پانزده میلیارد دلاری برای بازسازی زیرساخت‌ها به جولانی ارائه می‌کند ولی بعد از برگشت به واشنگتن، نه از صرافیه‌های دمشق بوی دلار رسید، نه آسمان‌های شام روی آرامش را دیدند. بالعکس، جنگنده‌های اسرائیلی طی چندین حمله (که تا زمان نوشتن این یادداشت ۱۶۰ حمله اعلام شده است) زیرساخت‌های دفاعی سوریه را منهدم کردند.

۴ درس استراتژیک از سوریه امروز:

۱- از ۱۹۶۷ تا کنون، دکتترین پیرامونی تل‌آویو بر مهار هر دولت غرب‌آسیایی که بوی قدرت بگیرد، استوار بوده. در این منطق حتی دمشق

آگهی

مناقضه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد اجرای عملیات تاسیسات مکانیکی سرویس های بهداشتی بست شیخ حر عاملی مجموعه حرم مطهر حضرت رضا علیه السلام را از طریق مناقضه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۲ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۲۴۳۰۵۲۱۳-۰۵۱) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقضه اقدام نمایند.
۱۳۵۲۵۹

آگهی

مناقضه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد اجرای عملیات تاسیسات الکتریکی سرویس های بهداشتی بست شیخ حر عاملی مجموعه حرم مطهر حضرت رضا علیه السلام را از طریق مناقضه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۲ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۲۴۳۰۵۲۱۳-۰۵۱) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقضه اقدام نمایند.
۱۳۵۲۶۱